

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGBMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERLIME

E-mail: engbmatu@hotmail.com

Endereço: AV TRANCREDO NEVES 2703 TERREO - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 543323964

Endereço representante: AV TRANCREDO NEVES 2703 - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engbmatu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nota: 001 - Nota Fiscal - Fornecedor: ENGBMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERLIME

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ABRAÇADEIRA - 61702734	2,00	PÇ	14,40	SUPRENS		14,00	28,00
002	ANEL - 69406165	2,00	PÇ	7,48	LUSOMAQ		7,40	14,80
003	ANEL - 69406207	2,00	PÇ	6,90	LUSOMAQ		6,70	13,40
004	ANEL - 69406163	1,00	PÇ	5,18	LUSOMAQ		5,00	5,00
005	ANEL DO TAMBOR - 69406163	2,00	PÇ	9,20	LUSOMAQ		9,00	18,00
006	ANEL DO TAMBOR - 69406275	2,00	PÇ	10,35	LUSOMAQ		10,00	20,00
007	CALÇO - 65202101	1,00	PÇ	13,00	LUSOMAQ		12,50	12,50
008	CALÇO - 65200701	1,00	PÇ	13,80	LUSOMAQ		13,00	13,00
009	HORIMETRO - 04703209	1,00	PÇ	112,70	WILTEC		112,00	112,00
010	REPARO CILINDRO - 69410162*	1,00	PÇ	351,90	APC		351,00	351,00
011	TACOMETRO - 64703431*	1,00	PÇ	460,00	WILTEC		458,00	458,00
012	TAMPA - 11413902*	1,00	PÇ	230,00	LUSOMAQ		228,00	228,00
013	TAMPA - 11413200*	1,00	PÇ	345,00	LUSOMAQ		343,00	343,00
014	TUBO - 40840114-11*	1,00	PÇ	227,70	LUSOMAQ		226,00	226,00
015	VEDADOR - 66012289-28	2,00	PÇ	92,00	LUSOMAQ		91,00	182,00
016	VEDADOR - 66012291-85	6,00	PÇ	119,54	LUSOMAQ		119,00	714,00
017	ARRUELA - 66012298-21	8,00	PÇ	48,30	LUSOMAQ		48,00	384,00
018	ESPAÇADOR - 66012236-71	8,00	PÇ	69,00	LUSOMAQ		68,00	544,00
019	COXIM - 66200701-28	16,00	PÇ	210,45	ELIOFLEX		210,00	3.360,00
020	RETENTOR - 69400236-63	2,00	PÇ	74,75	LUSOMAQ		74,00	148,00
021	REPARO - 69410162-96	2,00	PÇ	55,20	APC		55,00	110,00
022	CRUZETA - 66012265-74	1,00	PÇ	536,13	LUSOMAQ		535,00	535,00
023	VEDADOR - 66012279-35	2,00	PÇ	110,40	LUSOMAQ		110,00	220,00
024	ANEL - 66012241-20	8,00	PÇ	16,56	LUSOMAQ		16,30	130,40
025	PINO - 20414202-34	2,00	PÇ	89,70	LUSOMAQ		88,00	176,00
026	ANEL - 69406202-06	2,00	PÇ	1,38	LUSOMAQ		1,35	2,70
027	ANEL - 69406215-75	2,00	PÇ	0,81	LUSOMAQ		0,80	1,60
028	ANEL - 69406214-83	4,00	PÇ	1,04	LUSOMAQ		1,00	4,00
029	ANEL - 69406112-05	1,00	PÇ	14,95	LUSOMAQ		14,80	14,80
030	TEE - 69200202-42	1,00	PÇ	86,25	LUSOMAQ		85,00	85,00
031	BOIMBA - 667060-32*	1,00	PÇ	2.070,00	HMC		2.060,00	2.060,00
032	BOIMBA - 667001-7658*	1,00	PÇ	2.530,00	HMC		2.528,00	2.528,00

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página: 2

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES BREL/ME

Endereço: AV TRANCREDO NEVES 2703 TERREO - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Inscrição Estadual: 90703766-50

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

E-mail representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Telefone representante: 45998800118

Telefone: 4533216151 Celular: 4599113875

Telefone contador: 4530381500

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Contador: FÁBIO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - LOTE 001 - COMPACTADOR MARCA WILTEC - MODELO VAP 30 - ANO FABR: 2008			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.
033	REPARO - 69410428-58*	1,00	PÇ
034	REPARO - 69410358-43*	1,00	PÇ
035	FLANGE - 521740*	1,00	PÇ
036	ANEL - 69406120-14*	1,00	PÇ
037	ROLAMENTO - 68001128*	2,00	PÇ
038	ROLAMENTO - 69504337*	2,00	PÇ
039	ROLAMENTO - 69504336*	2,00	PÇ
040	GARFO - 66001020*	1,00	PÇ
041	RETENTOR - 69400401	1,00	PÇ
042	ROLAMENTO - 69504304*	2,00	PÇ
043	TRAVA - 60904611*	1,00	PÇ
044	EIXO - 522400*	1,00	PÇ
PREÇO TOTAL DO LOTE: 1.455,00			

Lote: 002 - PA CARREGADEIRA CASE M20 B			
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.
001	MANEIRA INFERIOR RADIADOR - E97786*	1,00	PÇ
002	HELICE - E97155*	1,00	PÇ
003	FILTRO AR EXTERNO - E155528*	1,00	PÇ
004	SADA SILENCIOSO - E97671*	1,00	PÇ
005	SILENCIOSO - E97648*	1,00	PÇ
006	TUBO ESCAP - E97787*	1,00	PÇ
007	CABO AFOGADOR - E156838*	1,00	PÇ
008	CABO ACELERADOR - L73770*	1,00	PÇ
009	INDICADOR COMBUSTIVEL - L35943*	1,00	PÇ
010	INDICADOR PRESSÃO AR - L35944*	1,00	PÇ
011	INDICADOR TEMP. CONVERSOR L35945*	1,00	PÇ
012	FILTRO HIDRÁULICO - E97543*	1,00	PÇ
013	GREMALHEIRA MOTOR - E155516*	1,00	PÇ
014	CRUZETA CARDAN - E88763*	4,00	PÇ
015	MANCAL C/ ROLAMENTO CARDAN E88802*	2,00	PÇ
016	CRUZETA DIFERENCIAL S113921*	2,00	PÇ
PREÇO TOTAL DO LOTE: 26.421,40			



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página 3

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGENHARIA TSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERELI ME

E-mail: engematsu@hotmail.com

Endereço: AV. TRANCREDO NEVES 2703 TERREO - PONEIROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV. TANCREDO NEVES 2703 - PONEIROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item 002 - Lote 002 - PA CARREGADEIRA CASE 420 B

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
018	KIT ROLETES C/ ARRUELAS E97540*	4,00	PQ	227,70	PAYONI		225,00	900,00
019	TAMPA RODA L33952*	2,00	PQ	402,50	PAYONI		400,00	800,00
020	REPARO CILINDRO LEVANTE E96002*	2,00	PQ	89,70	APC		88,00	176,00
021	PINO H L15725*	2,00	PQ	61,07	FORTY		60,00	120,00
022	BUCHA H L15802*	2,00	PQ	45,08	FORTY		44,00	88,00
023	BUCHA H D33023*	8,00	PQ	32,89	FORTY		30,00	240,00
024	PINO H L40421*	2,00	PQ	34,50	FORTY		32,00	64,00
025	PINO H L47562*	2,00	PQ	56,35	FORTY		54,00	108,00
026	ANEL TRANSMISSÃO L33512*	1,00	PQ	4,03	PAYONI		3,70	3,70
027	TAMPA TRANSMISSÃO N8953*	1,00	PQ	173,88	PAYONI		170,00	170,00
028	PASTILHA DE FREIO 947932*	8,00	PQ	64,40	PAYONI		64,00	512,00
029	TAMPA PLANETÁRIA L33952*	2,00	PQ	402,50	PAYONI		399,00	798,00
030	CAIXA PLANETÁRIA A12909*	4,00	PQ	676,20	PAYONI		675,00	2.700,00
031	REPARO CUIÇA FREIO N8937*	2,00	PQ	85,10	CARMAX		84,00	168,00
032	PISTÃO FRIO D77523*	16,00	PQ	57,50	PAYONI		56,00	896,00
033	DENTE CONCHA E157559*	16,00	PQ	178,02	CEI		175,00	2.800,00
034	PARAFUSO DENTE 8U2928*	32,00	PQ	14,88	FEY		13,00	416,00
035	PORCA DENTE 8U2933	32,00	PQ	3,45	FEY		3,30	105,60
036	PARAFUSO E 158386	20,00	PQ	23,00	FEY		22,00	440,00
037	RETENTOR D 77000	2,00	PQ	18,74	PAYONI		15,00	30,00
038	BOMBA D 73726	1,00	PQ	1.414,50	HYBEL		1.400,00	1.400,00
039	GUARNIÇÃO 248019	2,00	PQ	34,50	PAYONI		33,00	66,00
040	GUARNIÇÃO 248025	2,00	PQ	36,80	PAYONI		36,00	72,00
041	BOMBA A 77703	2,00	PQ	218,50	PAYONI		215,00	430,00
042	CABO E 155965	2,00	PQ	92,00	CURTI		90,00	180,00
043	CABO E 97666	2,00	PQ	68,75	CURTI		65,00	130,00
044	CABO L 73770	2,00	PQ	80,50	CURTI		79,00	158,00
045	REPARO E 96001	4,00	PQ	28,98	APC		28,00	112,00
046	CABO E 68784	1,00	PQ	92,00	CURTI		90,00	90,00
047	CABO E 68783	1,00	PQ	80,50	CURTI		79,00	79,00
048	COXIM A 19066	2,00	PQ	21,85	ELIOFLEX		20,00	40,00
049	CREMALHEIRA E 155516	1,00	PQ	287,50	PAYONI		285,00	285,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93

Fornecedor: ENGENHARIA DE SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI ME

E-mail: engemaisu@hotmail.com

Endereço: AV TRANCREDO NEVES 2703 TERREO - PONEROS CATAVINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703785-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PONEROS CATAVINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engemaisu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 - Lote 002 - PAVONIS PAVONIS CASE W20 B

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
050	SUPORTE D 80314	1,00	PÇ	862,50	PAVONI		860,00	860,00
051	TAMPA E 81953	1,00	PÇ	616,86	PAVONI		615,00	615,00
052	PISTÃO L 33484	4,00	PÇ	125,00	PAVONI		124,00	496,00
053	FILTRO D 52932	1,00	PÇ	33,35	PAVONI		33,00	33,00
054	CRUZETA E 68763	4,00	PÇ	138,00	PAVONI		135,00	540,00
055	TAMPA - L 33952*	2,00	PÇ	570,52	PAVONI		565,00	1.130,00
056	ENGRENAGEM - A 12901*	6,00	PÇ	163,35	PAVONI		160,00	960,00
057	ENGRENAGEM - A 12905*	2,00	PÇ	319,92	PAVONI		318,00	636,00
058	ENGRENAGEM - A 12911*	2,00	PÇ	881,33	PAVONI		875,00	1.750,00
059	COROA E PINHA - E 96409*	1,00	PÇ	2.944,92	PAVONI		2.940,00	2.940,00
060	CILINDRO DE FREIO - N 8895*	1,00	PÇ	1.102,28	CARMAX		1.095,00	1.095,00
061	BOMBA - E 89484*	1,00	PÇ	3.516,70	MEDAL		3.500,00	3.500,00

PREÇO TOTAL DO LOTE :

32.050,30

Lote: 003 - Lote 003 - TRATOR DE ESTERCO PAVONIS MOORE FD-3 ANO FABR 1996

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ANEL VITON - 1446480*	1,00	PÇ	1,88	VETRAL		1,75	1,75
002	ANEL - 1446580*	4,00	PÇ	2,42	VETRAL		2,40	9,60
003	ANEL - 11071376*	4,00	PÇ	16,80	VETRAL		16,00	64,00
004	ANEL - 14457281*	2,00	PÇ	1,04	VETRAL		1,00	2,00
005	ANEL - 4000110*	2,00	PÇ	20,70	VETRAL		20,00	40,00
006	ANEL - 560017*	6,00	PÇ	1,85	VETRAL		1,80	10,80
007	ANEL - 14472180*	2,00	PÇ	2,48	VETRAL		2,40	4,80
008	ANEL DE NITRILICA - 14458480*	4,00	PÇ	1,21	VETRAL		1,20	4,80
009	ANEL DE NITRILICA - 14465580*	6,00	PÇ	1,25	VETRAL		1,20	7,20
010	ANEL DE VEDAÇÃO - 8297074*	4,00	PÇ	4,96	VETRAL		4,90	19,60
011	ANEL DE VEDAÇÃO - 75201467*	2,00	PÇ	6,15	VETRAL		6,00	12,00
012	ANEL DE VITON - 75287411*	4,00	PÇ	0,92	VETRAL		0,90	3,60
013	ANEL DE VITON - 14459481*	2,00	PÇ	8,05	VETRAL		8,00	16,00
014	ANEL ELASTICO - 11061976*	4,00	PÇ	6,90	SUPRENS		6,70	26,80
015	ANEL ELASTICO - 11067476*	4,00	PÇ	2,88	SUPRENS		2,80	11,20
016	ANEL ELASTICO - 11067876*	2,00	PÇ	1,45	SUPRENS		1,40	2,80
017	ANEL ELASTICO - 11071376*	2,00	PÇ	16,10	SUPRENS		15,00	30,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Folha 5

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI ME

E-mail: engematsu@hotmail.com

Endereço: AV TANCREDO NEVES 2703 TERREO - PIONEIROS CARIATINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113679

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FÁBIO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PIONEIROS CARIATINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotação: 008 - Lote 008 - TRATOR DE ESTEREO PARA USO MODELO F.D.9 - ANO FABR. 1998

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
018	ANEL ELÁSTICO - 11088076*	2,00	PÇ	1,15	SUPRENS		1,10	2,20
019	ARRUELA - 10520421*	8,00	PÇ	2,30	GEOMAQ		2,25	18,00
020	ARRUELA - 12638601*	2,00	PÇ	1,73	GEOMAQ		1,70	3,40
021	ARRUELA DE PRESSÃO - 14497131*	106,00	PÇ	1,15	SUPRENS		1,10	116,60
022	BUJÃO - 10119040*	2,00	PÇ	10,35	GEOMAQ		10,00	20,00
023	CHAPA - 8270126*	2,00	PÇ	26,45	GEOMAQ		26,00	52,00
024	CHAVETA DE ROLETE - 592509*	2,00	PÇ	20,70	PANEGOSI		20,00	40,00
025	CONTRA PINO - 14601770*	8,00	PÇ	0,92	SUPRENS		0,90	7,20
026	ESPAÇADOR - 4988698*	1,00	PÇ	32,20	GEOMAQ		32,00	32,00
027	FILTRO - 581074*	1,00	PÇ	60,95	MCFILTER		60,00	60,00
028	GRAXEIRA - 71401346*	2,00	PÇ	31,05	SUPRENS		31,00	62,00
029	GUARNICAO - 8291838*	2,00	PÇ	30,75	SUPRENS		30,00	60,00
030	JUNTA - 590446*	2,00	PÇ	1,88	MVGASKET		1,80	3,60
031	JUNTA - 10260160*	2,00	PÇ	0,92	MVGASKET		0,90	1,80
032	JUNTA - 76028088*	2,00	PÇ	9,20	MVGASKET		9,00	18,00
033	JUNTA - 76028090*	2,00	PÇ	1,94	MVGASKET		1,90	3,80
034	JUNTA - 79012130*	2,00	PÇ	3,60	MVGASKET		3,60	7,20
035	MOLA - 581235*	1,00	PÇ	3,13	WEB		3,10	3,10
036	MOLA - 4963781*	4,00	PÇ	5,12	WEB		5,00	20,00
037	ORING - 14453180*	2,00	PÇ	0,58	VETRAL		0,55	1,10
038	ORING - 14453680*	2,00	PÇ	0,69	VETRAL		0,65	1,30
039	ORING - 14456981*	2,00	PÇ	0,81	VETRAL		0,80	1,60
040	ORING - 14457381*	2,00	PÇ	1,04	VETRAL		1,00	2,00
041	ORING - 14463881*	2,00	PÇ	1,88	VETRAL		1,80	3,60
042	ORING - 14464480*	6,00	PÇ	1,04	VETRAL		1,00	6,00
043	ORING - 14465480*	2,00	PÇ	1,15	VETRAL		1,10	2,20
044	ORING - 14467280*	2,00	PÇ	2,40	VETRAL		2,35	4,70
045	ORING - 14467980*	2,00	PÇ	3,63	VETRAL		3,60	7,20
046	ORING - 70923718*	1,00	PÇ	1,04	VETRAL		1,00	1,00
047	PARAFUSO - 11115531*	4,00	PÇ	3,75	FEY		3,70	14,80
048	PARAFUSO - 11390531*	10,00	PÇ	3,45	FEY		3,40	34,00
049	PARAFUSO - 11408631*	10,00	PÇ	5,75	FEY		5,70	57,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página 6

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERELLIME

Email: engematsu@hotmail.com

Endereço: AV TANCREDO NEVES 2703 TERREO - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

Email representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item: 003 Lote 003 TRATOR DE ESTEREO FIATALLIS MODELO PB 9 ANO FABR 1980

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
050	PARAFUSO - 14233431*	2,00	PC	1,15	FEY		1,10	2,20
051	PARAFUSO - 14233931*	4,00	PC	1,73	FEY		1,70	6,80
052	PARAFUSO - 15987931*	1,00	PC	6,21	FEY		6,00	6,00
053	PARAFUSO - 15991131*	1,00	PC	23,00	FEY		23,00	23,00
054	PARAFUSO - 79022642*	2,00	PC	4,03	FEY		4,00	8,00
055	PARAFUSO AÇO - 11363631*	10,00	PC	6,33	FEY		6,00	60,00
056	PENEIRA DO TANQUE DIESEL-75201624*	1,00	PC	69,00	BARRA		68,00	68,00
057	PINO - 75256146*	2,00	PC	687,70	FORTY		685,00	1.370,00
058	PINO - 75280979*	2,00	PC	186,60	FORTY		182,00	364,00
059	PINO - 76003935*	2,00	PC	1,15	FORTY		1,00	2,00
060	PINO REL - 8280731*	1,00	PC	132,25	SIBRAL		130,00	130,00
061	PLACA - 592915*	1,00	PC	4,60	GEOMAO		4,50	4,50
062	PLACA - 79044331*	1,00	PC	295,00	GEOMAO		295,00	295,00
063	PORCA - 12574521*	2,00	PC	1,04	FEY		1,00	2,00
064	PORCA - 4967215*	10,00	PC	51,75	FEY		51,00	510,00
065	RENTOR - 5108148*	1,00	PC	46,00	GEOMAO		45,00	45,00
066	RENTOR - 8280832*	1,00	PC	10,29	GEOMAO		10,00	10,00
067	RENTOR - 79065577*	1,00	PC	26,45	GEOMAO		25,00	25,00
068	RENTOR LATERAL - 588607*	2,00	PC	279,00	DUOMAG		277,00	554,00
069	TAMPA - 79104494*	1,00	PC	161,00	GEOMAO		158,00	158,00
070	TERMOMETRO 75247126*	1,00	PC	82,80	WILTEC		80,00	80,00
071	HELICE - 75202771*	1,00	PC	473,80	GEOMAO		470,00	470,00
072	CORREIA - 75202890*	2,00	PC	143,75	GATES		140,00	280,00
073	FILTRO - 79011387*	2,00	PC	42,00	VOX		40,00	80,00
074	FILTRO - 79011386*	2,00	PC	143,75	VOX		142,00	284,00
075	FILTRO - 75204484*	4,00	PC	34,50	VOX		34,00	136,00
076	FILTRO - 79032230*	1,00	PC	74,52	VOX		74,00	74,00
077	BOMBA - 76000156*	1,00	PC	2.645,00	MEDAL		2.640,00	2.640,00
078	BOMBA - 76000155*	1,00	PC	2.554,16	MEDAL		2.550,00	2.550,00
079	BOMBA - 8273957*	1,00	PC	1.063,75	MEDAL		1.040,00	1.040,00
080	CANTO - 8294274*	1,00	PC	437,00	CEI		430,00	430,00
081	CANTO - 8254273*	1,00	PC	437,00	CEI		430,00	430,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página 7

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93

Fornecedor: ENGENHARIA TSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERELI ME

E-mail: engenhatu@hotmail.com

Endereço: AV TRANCREDO NEVES 2703 TERREO - PIONEROS CATARENENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALA BRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TRANCREDO NEVES 2703 - PIONEROS CATARENENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999600118

E-mail representante: engenhatu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote 003 - Trator de Esteira Fiatallis Modelo 004 - 2007 1998	
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
082	LAMINA - 76005429*
083	ROLETE - 4991715*
084	ROLETE - 76004902*
085	ROLETE - 76004903*
Qtd.	Unid.
2,00	PÇ
2,00	PÇ
4,00	PÇ
4,00	PÇ
Preço Máximo	Marca
682,00	CEI
573,85	OSPOWER
1.437,50	OSPOWER
1.322,50	OSPOWER
Preço Unitário	Preço Total
675,00	1.350,00
567,00	1.134,00
1.430,00	5.720,00
1.300,00	5.200,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: 26.437,85	

Lote 004 - Motores JCB 120 K

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	PLACA - 2284766*	1,00	PÇ	248,00	FORTRACOR		247,00	247,00
002	POLIA - 12247792*	1,00	PÇ	564,50	FORTRACOR		560,00	560,00
003	ESTICADOR DE CORREIA - 2201209*	1,00	PÇ	761,26	FORTRACOR		759,00	759,00
004	POLIA - 2941137*	1,00	PÇ	642,33	FORTRACOR		640,00	640,00
005	CLEMALHEIRA - 3117210*	1,00	PÇ	468,76	FORTRACOR		460,00	460,00
006	CORREIA - 1983611*	1,00	PÇ	151,59	GATES		145,00	145,00
007	FILTRO - 1R1807*	1,00	PÇ	161,71	FORTRACOR		158,00	158,00
008	BASE DO FILTRO 2019774*	1,00	PÇ	693,96	FORTRACOR		690,00	690,00
009	JUNTA - 3007933*	1,00	PÇ	38,02	FORTRACOR		37,00	37,00
010	BOMBA MANUAL - 2268696*	1,00	PÇ	193,49	FORTRACOR		190,00	190,00
011	BOMBA DE ÓLEO - 1898777*	1,00	PÇ	1.107,00	FORTRACOR		1.100,00	1.100,00
012	VENTUNHA 8 PAS - 2418534*	1,00	PÇ	766,40	FORTRACOR		760,00	760,00
013	FILTRO DE AR PRIMARIO - 2466375*	1,00	PÇ	282,49	XANFIL		280,00	280,00
014	FILTRO AR SECUNDARIO - 2456376	1,00	PÇ	146,36	XANFIL		145,00	145,00
015	JUNTA - 2721956*	1,00	PÇ	12,25	FORTRACOR		12,00	12,00
016	ESCAPAMENTO - 3356122*	1,00	PÇ	267,88	SILENMAK		266,00	266,00
017	SILENCIOSO - 3356123*	1,00	PÇ	829,04	SILENMAK		820,00	820,00
018	FILTRO DE ÁGUA PRIMARIO 3261644	1,00	PÇ	127,49	FORTRACOR		125,00	125,00
019	SEPARADOR DE ÁGUA - 1749570*	1,00	PÇ	110,75	FORTRACOR		105,00	105,00
020	FILTRO DE ÁGUA - 1749570*	1,00	PÇ	167,85	FORTRACOR		160,00	160,00
021	DISCO - OEB319*	1,00	PÇ	122,12	FORTRACOR		120,00	120,00
022	MANCAL - 368921*	1,00	PÇ	269,26	FORTRACOR		260,00	260,00
023	DISCO DE FLICLIÇÃO - 6Y7961*	1,00	PÇ	109,39	FORTRACOR		105,00	105,00
024	PLADO - 3P0337	1,00	PÇ	92,12	FORTRACOR		90,00	90,00
025	DISCO DE FLICLIÇÃO - 2G0478*	2,00	PÇ	51,18	FORTRACOR		50,00	100,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.006/0001-93

Fornecedor: ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES ERELI ME

E-mail: engenhatstu@hotmail.com

Endereço: AV TANCREDO NEVES 2703 TERREO - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703765-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALA BRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engenhatstu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 004 - MOTOR VELOCIDADE 120 K

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
026	MANGUEIRA - 234984*	2,00	PÇ	204,70	CG		200,00	400,00
027	MANGUEIRA - 234984*	2,00	PÇ	221,39	CG		215,00	430,00
028	MANGUEIRA - 8W0302*	2,00	PÇ	399,30	CG		395,00	790,00
029	MANGUEIRA - 1078140*	2,00	PÇ	405,31	CG		400,00	800,00
030	MANGUEIRA - 1878141*	2,00	PÇ	287,40	CG		285,00	570,00
031	MANGUEIRA - 1074147*	2,00	PÇ	255,88	CG		250,00	500,00
032	MANGUEIRA - 1078150*	2,00	PÇ	224,15	CG		220,00	440,00
033	GARFO - 7D9267*	1,00	PÇ	739,99	FORTRACTOR		738,00	738,00
034	GARFO - 3068093*	1,00	PÇ	917,06	FORTRACTOR		900,00	900,00
035	CORREIA - 1855872*	3,00	PÇ	169,69	GATES		165,00	495,00
036	CANTO - 6Y2805*	3,00	PÇ	146,93	FORTRACTOR		145,00	435,00
037	PARAFUSO - 1J6782*	3,00	PÇ	9,00	FORTRACTOR		8,00	24,00
038	PARAFUSO - 5F8933*	3,00	PÇ	12,28	FORTRACTOR		12,00	36,00
039	LAMINA - 9J3657*	2,00	PÇ	735,95	FORTRACTOR		730,00	1.460,00
040	PORCA - 2J3506*	3,00	PÇ	5,12	FORTRACTOR		5,00	15,00
041	PARAFUSO - 5J4773*	3,00	PÇ	8,19	FORTRACTOR		8,00	24,00
042	DENTE DO RIPIER - BJS313*	3,00	PÇ	153,67	FORTRACTOR		150,00	450,00
043	UNHA - 1U3202*	3,00	PÇ	91,09	FORTRACTOR		90,00	270,00
044	PINO - BE6208*	3,00	PÇ	5,81	FORTRACTOR		5,00	15,00

PREÇO TOTAL DO LOTE:

17.125,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	VEDAÇÃO 813/50012	2,00	PÇ	295,00	GEOMAO		295,00	590,00
002	VEDAÇÃO 813/50026	2,00	PÇ	149,50	GEOMAO		145,00	290,00
003	VEDAÇÃO TRASEIRA 813/50041	2,00	PÇ	138,00	GEOMAO		135,00	270,00
004	PARAFUSO 826/00303	10,00	PÇ	11,15	FEY		11,00	110,00
005	ANEL 828/00238	2,00	PÇ	10,00	GEOMAO		9,00	18,00
006	RETENTOR 904/06700	4,00	PÇ	161,00	GEOMAO		159,00	636,00
007	RETENTOR 904/50040	1,00	PÇ	402,50	SÃO SILVESTRE		400,00	400,00
008	RETENTOR 904/50047	1,00	PÇ	366,39	SÃO SILVESTRE		365,00	365,00
009	ROLAMENTO 907/50200	1,00	PÇ	189,75	FAG		185,00	185,00
010	CABO 910/48801	1,00	PÇ	439,30	SUPERFLEX		435,00	435,00

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página 5

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI ME

E-mail: engematsu@hotmail.com

Endereço: AV TANCREDO NEVES 2703 TERREO - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PIONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45998800118

E-mail representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
011	CABO 910/80176	1,00	PC	840,42 SUPERFLEX		839,00	839,00
012	PINOS 911/12400	1,00	PC	320,85 FORTY		319,00	319,00
013	PINOS 990/88201	1,00	PC	600,30 FORTY		595,00	595,00
014	REPARO 991/00115	2,00	PC	451,26 APC		449,00	898,00
015	REPARO 991/00148	2,00	PC	459,54 APC		450,00	900,00
016	REPARO 991/00152	2,00	PC	428,49 APC		420,00	840,00
017	REPARO 991/00157	2,00	PC	994,64 APC		990,00	1.980,00
018	RETENTOR 813/50041	1,00	PC	129,95 APC		125,00	125,00
019	DISCO 458/20353	4,00	PC	170,20 UNITEC		169,00	676,00
020	RETENTOR 813/50012	2,00	PC	310,50 APC		305,00	610,00
021	RETENTOR 813/50026	2,00	PC	138,00 APC		135,00	270,00
022	REPARO 991/00103	2,00	PC	230,00 APC		229,00	458,00
023	REPARO 991/00147	2,00	PC	621,00 APC		620,00	1.240,00
024	REPARO DO BRAÇO 991/00145	2,00	PC	460,00 APC		458,00	916,00
025	REPARO DA LANÇA 991/00110	2,00	PC	402,50 APC		400,00	800,00
026	REP. CAÇ. DIANT. 991/00100	4,00	PC	388,00 APC		385,00	1.540,00
027	REP. DIREÇÃO 991/00156	2,00	PC	805,00 APC		800,00	1.600,00
028	REP. LEVANTE 991/00102	2,00	PC	43,70 APC		42,00	84,00
029	BUCHAS 1208/0023	16,00	PC	74,52 FORTY		74,00	1.184,00
030	RESERVATORIO FREIO 128/00200	2,00	PC	327,75 SAO SILVESTRE		325,00	650,00
031	PARAFUSO 1305/0714	10,00	PC	14,95 FEY		14,00	140,00
032	TUBO EXTENSÃO 331/06108	2,00	PC	253,00 SAO SILVESTRE		250,00	500,00
033	DENTE 339/03205	30,00	PC	212,75 YPF		210,00	6.300,00
034	DISCO 458/20285	20,00	PC	144,90 YPF		140,00	2.800,00
035	PLACA FRICÇÃO 458/20353	20,00	PC	158,36 UNITEC		155,00	3.100,00
036	DENTES 531/03205	12,00	PC	193,75 UNITEC		190,00	2.280,00
037	BUCHA 809/00125	4,00	PC	124,20 FORTY		120,00	480,00
038	BUCHA 809/00131	2,00	PC	146,97 FORTY		145,00	290,00
039	BUCHA 809/00176	4,00	PC	156,25 FORTY		152,00	608,00
040	PINOS 811/50368	1,00	PC	172,50 FORTY		170,00	170,00
041	PINOS 811/50369	1,00	PC	165,60 FORTY		160,00	160,00
042	PINOS 811/50483	1,00	PC	416,30 FORTY		415,00	415,00



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

Página: 10

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.144.005/0001-93 Fornecedor: ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI ME

E-mail: engematsu@hotmail.com

Endereço: AV TANCREDO NEVES 2703 TERREO - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone: 4533216151

Fax: 4533216154

Celular: 4599113879

Inscrição Estadual: 90703766-50

Contador: FABIANO FERRARI / ALBERTO FERRARI

Telefone contador: 4530381500

Representante: CLEVERSON JAIR FALABRETTI

CPF: 757.448.059-15

RG: 54323964

Endereço representante: AV TANCREDO NEVES 2703 - PONEROS CATARINENSES - Cascavel/PR - CEP 85805-516

Telefone representante: 45999800118

E-mail representante: engematsu@hotmail.com

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - CASCAVEL - Cascavel/PR

Conta: 22005-1

Data de abertura: 30/06/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item: 005 Lote: 006 - PISTÃO ESCAVADEIRA - MARCA: JCB - ANO: 2012 E RETENÇÃO: ESCAVADEIRA - MARCA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
043	PINOS 811/798	1,00	PQ	460,00	FORTY		455,00	455,00
044	VEDAÇÃO PISTÃO 813/50012	2,00	PQ	302,45	SAO SILVESTRE		300,00	600,00
045	VEDAÇÃO PISTÃO 813/50026	2,00	PQ	161,00	SAO SILVESTRE		160,00	320,00
046	VEDAÇÃO TRASEIRA 813/50041	2,00	PQ	115,00	SAO SILVESTRES		112,00	224,00
047	PARAFUSO 828/00303	10,00	PQ	10,35	FEY		10,00	100,00
048	ANEL 828/00238	2,00	PQ	51,75	GEOMAQ		50,00	100,00
049	RETENÇÃO 904/05700	4,00	PQ	161,00	APC		160,00	640,00
050	VEDAÇÃO 904/20226	2,00	PQ	414,00	GEOMAQ		400,00	800,00
051	RETENÇÃO 904/50040	1,00	PQ	368,00	APC		65,00	65,00
052	RETENÇÃO 904/50047	1,00	PQ	345,00	APC		340,00	340,00
053	CABO 910/48801	1,00	PQ	395,37	SUPERFLEX		390,00	390,00
054	CABO CONJ. 910/60176	1,00	PQ	933,80	SUPERFLEX		930,00	930,00
055	PINOS 911/12400	1,00	PQ	303,60	FORTY		300,00	300,00
056	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00100	4,00	PQ	391,00	APC		390,00	1.560,00
057	VEDAÇÃO 991/00102	2,00	PQ	410,55	APC		405,00	810,00
058	VEDAÇÃO BIELA 991/00103	2,00	PQ	264,50	APC		260,00	520,00
059	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00110	2,00	PQ	362,25	APC		360,00	720,00
060	REPARO 991/00115	2,00	PQ	425,50	APC		420,00	840,00
061	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00145	2,00	PQ	853,30	APC		830,00	1.660,00
062	VEDAÇÃO BIELA 991/00147	2,00	PQ	839,50	APC		830,00	1.660,00
063	REPARO 991/00148	2,00	PQ	459,54	APC		450,00	900,00
064	REPARO 991/00152	2,00	PQ	471,50	APC		470,00	940,00
065	REPARO 991/00157	2,00	PQ	994,64	APC		990,00	1.980,00

23.144.005 / 0001 - 93

INSC. EST. 90703766-50

ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS

PARA TRATORES EIRELI - ME

Av. Tancredo Neves, 2703 - Terreo
Poneros Catarinenses - CEP 85805-516

CASCAVEL - PARANA

ENGENHATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI ME

CNPJ 23.144.005/0001-93

PREÇO TOTAL DO LOTE: 53.840,00

TOTAL DA PROPOSTA: 53.874,55



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
Endereço: AVENIDA PARICOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
Inscrição Estadual: 9036296906

E-mail: lp-pecas@hotmail.com
Telefone: 45 30546201 Fax: 45 30546203 Celular: 45 9952-6200
Telefone contador:

Representante: LAURECI PAES DA SILVA

CPF: 836.915.619-34

RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARICOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
Email representante: lp-pecas@hotmail.com

Telefone representante: 45 9952-6200

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001 - ROLO COMPACTADOR JARICA MULLER, MODELO VAP 55, ANO FABR. 2008

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ABRAÇADEIRA - 61702734	2,00	PÇ	14,40	TX		14,00	28,00
002	ANEL - 69406165	2,00	PÇ	7,48	APC		7,00	14,00
003	ANEL - 69406207	2,00	PÇ	6,90	APC		6,50	13,00
004	ANEL - 69406163	1,00	PÇ	5,18	APC		5,00	5,00
005	ANEL DO TAMBOR - 69406163	2,00	PÇ	8,20	APC		9,00	18,00
006	ANEL DO TAMBOR - 69406275	2,00	PÇ	10,35	APC		10,00	20,00
007	CALÇO - 65202101	1,00	PÇ	13,00	PIM		12,50	12,50
008	CALÇO - 65200701	1,00	PÇ	13,80	PIM		13,50	13,50
009	HORIMETRO - 64703209	1,00	PÇ	112,70	FEM		112,00	112,00
010	REPARO CILINDRO - 69410162	1,00	PÇ	351,90	APC		351,00	351,00
011	TACÔMETRO - 64703431	1,00	PÇ	460,00	FEM		455,00	455,00
012	TAMPA - 11413902	1,00	PÇ	230,00	CLICK		225,00	225,00
013	TAMPA - 11413200	1,00	PÇ	345,00	CLICK		340,00	340,00
014	TUBO - 40840114-11	1,00	PÇ	227,70	RM		227,00	227,00
015	VEDADOR - 66012289-28	2,00	PÇ	92,00	APC		91,00	182,00
016	VEDADOR - 66012291-85	6,00	PÇ	119,54	APC		119,00	714,00
017	ARRUELA - 66012299-21	8,00	PÇ	48,30	FEY		48,00	384,00
018	ESPAÇADOR - 66012238-71	8,00	PÇ	69,00	PIM		69,00	552,00
019	COXIM - 65200701-28	18,00	PÇ	210,45	ELIOFLEX		210,00	3.360,00
020	RENTADOR - 69400236-83	2,00	PÇ	74,75	ARCA		74,00	148,00
021	REPARO - 69410162-96	2,00	PÇ	536,13	TX		536,00	1.072,00
022	CRUZETA - 66012265-74	2,00	PÇ	110,40	APC		110,00	220,00
023	VEDADOR - 66012279-35	8,00	PÇ	16,56	APC		16,00	128,00
024	ANEL - 66012241-20	2,00	PÇ	89,70	PIM		89,00	178,00
025	PINO - 20414202-34	2,00	PÇ	1,36	APC		1,30	2,60
026	ANEL - 69406202-06	2,00	PÇ	0,81	APC		0,80	1,60
027	ANEL - 69406215-75	2,00	PÇ	1,04	APC		1,00	2,00
028	ANEL - 69406214-83	4,00	PÇ	14,95	APC		14,00	56,00
029	ANEL - 69406112-05	1,00	PÇ	86,25	METALQUIP		86,00	86,00
030	TEE - 69200202-42	1,00	PÇ	2.070,00	HYBEL		2.065,00	2.065,00
031	BOMBA - 667060-32	1,00	PÇ	2.530,00	HYBEL		2.525,00	2.525,00
032	BOMBA - 667001-7658	1,00	PÇ					

07.824.746/0001-69
L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

AV. PARICOT DE SOUZA 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Inscrição Estadual: 9036296906

Representante: LAURECI PAES DA SILVA

CPF: 836.915.619-34

RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Data de abertura:

Telefone representante: 45 9952-6200

E-mail: lp-pecas@hotmail.com
Telefone: 45 30546201 Fax: 45 30546203 Celular: 45 9952-6200
Telefone contador:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	REPARO - 69410428-58*	1,00	PQ	1.127,00	APC		1.125,00	1.125,00
002	REPARO - 69410358-43*	1,00	PQ	600,30	APC		600,00	600,00
003	FLANGE - 521740*	1,00	PQ	833,75	LUFER		833,00	833,00
004	ANEL - 69406120-14*	1,00	PQ	2,30	APC		2,00	2,00
005	ROLAMENTO - 66001128*	2,00	PQ	462,43	GBR		462,00	924,00
006	ROLAMENTO - 69504337*	2,00	PQ	472,94	GBR		472,00	944,00
007	ROLAMENTO - 69504336*	2,00	PQ	1.942,35	GBR		1.942,00	3.884,00
008	GARFO - 66001020*	1,00	PQ	945,41	LUFER		945,00	945,00
009	RETENTOR - 69400401	1,00	PQ	243,80	ARCA		243,00	243,00
010	ROLAMENTO - 69504304*	2,00	PQ	1.194,85	GBR		1.194,00	2.388,00
011	TRAVA - 60904611*	1,00	PQ	56,35	PIM		56,00	56,00
012	EIXO - 522400*	1,00	PQ	1.459,35	PIM		1.459,00	1.459,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 26.447,20

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - E97786*	1,00	PQ	72,00	BENFLEX		71,00	71,00
002	HELICE - E97155*	1,00	PQ	201,25	ICORREIA		201,00	201,00
003	FILTRO AR EXTERNO - E155526*	1,00	PQ	65,21	TURBO		65,00	65,00
004	SAIDA SILENCIOSO - E97671*	1,00	PQ	54,05	SILENMAX		54,00	54,00
005	SILENCIOSO - E97648*	1,00	PQ	138,00	SILENMAX		137,00	137,00
006	TUBO ESCAP - E97787*	1,00	PQ	63,25	SILENMAX		63,00	63,00
007	CABO AFOGADOR - E156838*	1,00	PQ	89,70	FLEX		89,00	89,00
008	CABO ACELERADOR - L73770*	1,00	PQ	92,00	FLEX		91,00	91,00
009	INDICADOR COMBUSTIVEL - L35943*	1,00	PQ	59,00	FEM		58,00	58,00
010	INDICADOR PRESSÃO AR - L35944*	1,00	PQ	55,00	FEM		55,00	55,00
011	INDICADOR TEMP. CONVERSOR L35945*	1,00	PQ	86,25	FEM		86,00	86,00
012	INDICADOR TEMP. D'ÁGUA - L35946*	1,00	PQ	89,70	FEM		89,00	89,00
013	FILTRO HIDRÁULICO - E97543*	2,00	PQ	114,54	SUREFILTER		114,00	228,00
014	GREMALHEIRA MOTOR - E155516*	1,00	PQ	254,61	MBA		254,00	254,00
015	CRUZETA CARDAN - E98763*	4,00	PQ	150,08	TX		150,00	600,00
016	MANCAL C/ ROLAMENTO CARDAN E98802*	2,00	PQ	280,60	GBR		280,00	560,00
017	CRUZETA DIFERENCIAL S113921*	2,00	PQ	132,25	TX		132,00	264,00

07.824.746/0001-69

L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

AV. PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
TOLEDO - PR



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69

Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

E-mail: lp-pecas@hotmail.com

Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone: 45 30546201

Fax: 45 30546203

Celular: 45 9952-6200

Inscrição Estadual: 9036296906

Contador: GUILTER

Telefone contador:

Representante: LAURECI PAES DA SILVA

CPF: 836.915.619-34

RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone representante: 45 9952-6200

E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 - Lote 002 - PAHAREGADERA CAG W20 B

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
018	KIT ROLETES C/ ARRUELAS E37540*	4,00	PÇ	227,70	EVOLUTEC		227,00	908,00
019	TAMPA RODA L33952*	2,00	PÇ	402,50	EVOLUTEC		402,00	804,00
020	REPARO CILINDRO LEVANTE E96002*	2,00	PÇ	89,70	APC		89,00	178,00
021	PINO H L15725*	2,00	PÇ	61,07	PIM		61,00	122,00
022	BUCHA H L15802*	2,00	PÇ	45,08	PIM		45,00	90,00
023	BUCHA H D33023*	8,00	PÇ	32,89	PIM		32,00	256,00
024	PINO H L40421*	2,00	PÇ	34,50	PIM		34,00	68,00
025	PINOH L47562*	2,00	PÇ	56,35	PIM		56,00	112,00
026	ANEL TRANSMISSÃO L33512*	1,00	PÇ	4,03	APC		4,00	4,00
027	TAMPA TRANSMISSÃO N8863*	1,00	PÇ	173,88	TGL		173,00	173,00
028	PASTILHA DE FREIO 947932*	8,00	PÇ	64,40	FRASLE		64,00	512,00
029	TAMPA PLANETÁRIA L33952*	2,00	PÇ	402,50	TGL		402,00	804,00
030	CAIXA PLANETÁRIA A12909*	4,00	PÇ	676,20	CG		676,00	2.704,00
031	REPARO CUIÇA FREIO N8937*	2,00	PÇ	85,10	APC		85,00	170,00
032	PISTÃO FRIO D77523*	16,00	PÇ	57,50	RM		57,00	912,00
033	DENTE CONCHA E157559*	18,00	PÇ	178,02	NETISA		178,00	3.204,00
034	PARAFUSO DENTE 8J2928*	32,00	PÇ	14,88	FEY		14,00	448,00
035	PORCA DENTE 8J2933	32,00	PÇ	3,45	FEY		3,00	96,00
036	PARAFUSO E 158385	20,00	PÇ	23,00	FEY		22,00	440,00
037	RETENTOR D 77000	2,00	PÇ	16,74	ARCA		16,00	32,00
038	BOMBA D 73725	1,00	PÇ	1.414,50	HYBEL		1.414,00	1.414,00
039	GUARNIÇÃO 248019	2,00	PÇ	34,50	APC		34,00	68,00
040	GUARNIÇÃO 248025	2,00	PÇ	36,80	APC		36,00	72,00
041	BOMBA A 77703	2,00	PÇ	218,50	URBA		218,00	436,00
042	CABO E 155965	2,00	PÇ	92,00	FLEX		91,00	182,00
043	CABO E 97666	2,00	PÇ	68,75	FLEX		68,00	136,00
044	CABO L 73770	2,00	PÇ	80,50	FLEX		80,00	160,00
045	REPARO E 96001	4,00	PÇ	28,98	APC		28,00	112,00
046	CABO E 69784	1,00	PÇ	92,00	FLEX		91,00	91,00
047	CABO E 69783	1,00	PÇ	80,50	FLEX		80,00	80,00
048	COXIM A 19066	2,00	PÇ	21,85	EUFLEX		21,00	42,00
049	CREMALHEIRA E 155516	1,00	PÇ	287,50	MBA		287,00	287,00

07.824.746/0001-69

L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

AV. PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP 85906-070
TOLEDO - PR



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69

Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

E-mail: lp-pecas@hotmail.com

Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone: 45 30546201

Fax: 45 30546203

Celular: 45 9952-6200

Inscrição Estadual: 9036296905

Contador: GUILTER

Telefone contador:

Representante: LAURECI PAES DA SILVA

CPF: 836.915.619-34

RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone representante: 45 9952-6200

E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com

Banco: 1 - BB

Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 - Lote 002 - PÁ CARREGADEIRA CASE W20 B

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
050	SUPORTE D 80314	1,00	PQ	862,50	TGL		862,00	862,00
051	TAMPA E 61953	1,00	PQ	616,86	CLICK		616,00	616,00
052	PISTÃO L 33484	4,00	PQ	125,00	CG		124,00	496,00
053	FILTRO D 52932	1,00	PQ	33,35	TECFIL		33,00	33,00
054	CRUZETA E 68763	4,00	PQ	138,00	TX		137,00	548,00
055	TAMPA - L 33952*	2,00	PQ	570,52	TGL		570,00	1.140,00
056	ENGRENAGEM - A 12801*	6,00	PQ	163,35	EVOLUTEC		163,00	978,00
057	ENGRENAGEM - A 12905*	2,00	PQ	319,92	EVOLUTEC		319,00	638,00
058	ENGRENAGEM - A 12911*	2,00	PQ	881,33	EVOLUTEC		881,00	1.762,00
059	COROA E PINHA - E 96409*	1,00	PQ	2.944,92	DANA		2.944,00	2.944,00
060	CILINDRO DE FREIO - N 8695*	1,00	PQ	1.102,26	GENAU		1.102,00	1.102,00
061	BOMBA - E 69484*	1,00	PQ	3.516,70	HYBEL		3.516,00	3.516,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:								32.361,00

Lote: 003 - Lote 003 - TRATOR DE ESTEREA FIATALLIS MODELO F.D.9 ANO FABR. 1986

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ANEL VITON - 1446480*	1,00	PQ	1,88	APC		1,85	1,85
002	ANEL - 1446580*	4,00	PQ	2,42	APC		2,40	9,60
003	ANEL - 11071376*	4,00	PQ	16,80	APC		16,00	64,00
004	ANEL - 14457281*	2,00	PQ	1,04	APC		1,00	2,00
005	ANEL - 4000110*	2,00	PQ	20,70	APC		20,00	40,00
006	ANEL - 560017*	6,00	PQ	1,85	APC		1,80	10,80
007	ANEL - 14472180*	2,00	PQ	2,48	APC		2,45	4,90
008	ANEL DE NITRILICA - 14458480*	4,00	PQ	1,21	APC		1,20	4,80
009	ANEL DE NITRILICA - 14465880*	6,00	PQ	1,25	APC		1,20	7,20
010	ANEL DE VEDAÇÃO - 8297074*	4,00	PQ	4,96	APC		4,50	18,00
011	ANEL DE VEDAÇÃO - 75201467*	2,00	PQ	6,15	APC		6,00	12,00
012	ANEL DE VITON - 75267411*	4,00	PQ	0,92	APC		0,90	3,60
013	ANEL DE VITON - 14459481*	2,00	PQ	8,05	APC		8,00	16,00
014	ANEL ELÁSTICO - 11061976*	4,00	PQ	6,90	PIM		6,50	26,00
015	ANEL ELÁSTICO - 11067476*	4,00	PQ	2,88	PIM		2,80	11,20
016	ANEL ELÁSTICO - 11067876*	2,00	PQ	1,45	PIM		1,40	2,80
017	ANEL ELÁSTICO - 11071376*	2,00	PQ	16,10	PIM		16,00	32,00

07.824.746/0001-69

L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

AV. PARIGOT DE SOUZA, 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
TOLEDO - PR.



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

Endereço: AVENIDA PARKGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Inscrição Estadual: 9036296906 Contador: GUNTER

Representante: LAURECI PAES DA SILVA CPF: 836.915.619-34 RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARKGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Email representante: lp-pecas@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 587-8 - - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Telefone representante: 45 9952-6200

E-mail: lp-pecas@hotmail.com

Telefone: 45 30546201 Fax: 45 30546203

Telefone contador:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 Lote 003 TRATOR DE ESTEIRA FIAT/LIUS, MODELO FD-3, ANO FABR. 1996

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
018	ANEL ELÁSTICO - 11089076*	2,00	PÇ	1,15	PIM		1,00	2,00
019	ARRUELA - 10520421*	8,00	PÇ	2,30	FEY		2,20	17,60
020	ARRUELA - 12639601*	2,00	PÇ	1,73	FEY		1,70	3,40
021	ARRUELA DE PRESSÃO - 14497131*	106,00	PÇ	1,15	FEY		1,10	116,60
022	BUJÃO - 10119040*	2,00	PÇ	10,35	USINIL		10,00	20,00
023	CHAPA - 8270128*	2,00	PÇ	26,45	USINIL		26,00	52,00
024	CHAVETA DE ROLETE - 592509*	2,00	PÇ	20,70	PIM		20,00	40,00
025	CONTRA PINO - 14601770*	8,00	PÇ	0,92	PIM		0,90	7,20
026	ESPAÇADOR - 4968698*	1,00	PÇ	32,20	PIM		32,00	32,00
027	FILTRO - 581074*	1,00	PÇ	60,95	TECFIL		60,00	60,00
028	GRAXEIRA - 71401346*	2,00	PÇ	31,05	WORKER		31,00	62,00
029	GUARNICAO - 8291836*	2,00	PÇ	30,75	APC		30,00	60,00
030	JUNTA - 590446*	2,00	PÇ	1,88	WAS		1,85	3,70
031	JUNTA - 10260160*	2,00	PÇ	0,92	WAS		0,90	1,80
032	JUNTA - 76028088*	2,00	PÇ	9,20	WAS		9,00	18,00
033	JUNTA - 76028090*	2,00	PÇ	1,94	WAS		1,90	3,80
034	JUNTA - 79012130*	2,00	PÇ	3,69	WAS		3,50	7,00
035	MOLA - 581235*	1,00	PÇ	3,13	RM		3,00	3,00
036	MOLA - 4963781*	4,00	PÇ	5,12	RM		5,00	20,00
037	ORING - 14453180*	2,00	PÇ	0,58	APC		0,55	1,10
038	ORING - 14453680*	2,00	PÇ	0,69	APC		0,60	1,20
039	ORING - 14456981*	2,00	PÇ	0,81	APC		0,80	1,60
040	ORING - 14457381*	2,00	PÇ	1,04	APC		1,00	2,00
041	ORING - 14463681*	2,00	PÇ	1,88	APC		1,80	3,60
042	ORING - 14464480*	6,00	PÇ	1,04	APC		1,00	6,00
043	ORING - 14465480*	2,00	PÇ	1,15	APC		1,00	2,00
044	ORING - 14467280*	2,00	PÇ	2,40	APC		2,35	4,70
045	ORING - 14467980*	2,00	PÇ	3,63	APC		3,60	7,20
046	ORING - 70923718*	1,00	PÇ	1,04	APC		1,00	1,00
047	PARAFUSO - 11115531*	4,00	PÇ	3,75	FEY		3,70	14,80
048	PARAFUSO - 11390531*	10,00	PÇ	3,45	FEY		3,40	34,00
049	PARAFUSO - 11408631*	10,00	PÇ	5,75	FEY		5,70	57,00

07.824.746/0001-69
L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

AV. PARKGOT DE SOUZA, 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
PR.



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
Inscrição Estadual: 9036296906 Contador: GILBERTO
Representante: LAURECI PAES DA SILVA CPF: 836.915.619-34 RG: 53754880
Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com Telefone: 45 30546201 Fax: 45 30546203 Celular: 45 9952-6200
Banco: 1 - BB Agência: 587-8 - TOLEDO/PR Conta: 54762-X Data de abertura: Telefone representante: 45 9952-6200

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot 003 - Lote 003 - TRATOR DE ESTEIRA FIAT/ULIS, MODELO FD-9, ANO FABR. 1986

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
050	PARAFUSO - 14233431*	2,00	PC	1,15	FEY		1,10	2,20
051	PARAFUSO - 14233931*	4,00	PC	1,73	FEY		1,70	6,80
052	PARAFUSO - 15987931*	1,00	PC	6,21	FEY		6,00	6,00
053	PARAFUSO - 15991131*	1,00	PC	23,00	FEY		22,00	22,00
054	PARAFUSO - 79022642*	2,00	PC	4,03	FEY		4,00	8,00
055	PARAFUSO AÇO - 11383631*	10,00	PC	6,33	FEY		6,00	60,00
056	PENEIRA DO TANQUE DIESEL-75201624*	1,00	PC	69,00	TURBO		68,00	68,00
057	PINO - 75256146*	2,00	PC	687,70	PIM		687,00	1.374,00
058	PINO - 75280979*	2,00	PC	165,60	PIM		165,00	330,00
059	PINO - 76003935*	2,00	PC	1,15	PIM		1,00	2,00
060	PINO REI - 82807311*	1,00	PC	132,25	GHT		132,00	132,00
061	PLACA - 582815*	1,00	PC	4,60	PAPER		4,50	4,50
062	PLACA - 79044331*	1,00	PC	299,00	PAPER		298,00	298,00
063	PORCA - 12674521*	2,00	PC	1,04	FEY		1,00	2,00
064	PORCA - 4967215*	10,00	PC	51,75	FEY		51,00	510,00
065	RETENTOR - 5108149*	1,00	PC	46,00	ARCA		45,00	45,00
066	RETENTOR - 8288832*	1,00	PC	10,29	ARCA		10,00	10,00
067	RETENTOR - 79065577*	1,00	PC	26,45	ARCA		26,00	26,00
068	RETENTOR LATERAL - 586807*	2,00	PC	279,00	DUOMAG		278,00	556,00
069	TAMPA - 79104494*	1,00	PC	161,00	CLUCK		160,00	160,00
070	TERMÔMETRO 75247126*	1,00	PC	82,80	FEM		82,00	82,00
071	HELICE - 75202771*	1,00	PC	473,80	ICORREA		473,00	473,00
072	CORREIA - 75202890*	2,00	PC	143,75	GATES		143,00	286,00
073	FILTRO - 79011387*	2,00	PC	42,00	TECIL		41,00	82,00
074	FILTRO - 79011386*	2,00	PC	143,75	TECIL		143,00	286,00
075	FILTRO - 75204484*	4,00	PC	34,50	TURBO		34,00	136,00
076	FILTRO - 79032230*	1,00	PC	74,52	TURBO		74,00	74,00
077	BOMBA - 76000156*	1,00	PC	2.845,00	HYBEL		2.844,00	2.844,00
078	BOMBA - 76000155*	1,00	PC	2.554,15	HYBEL		2.553,00	2.553,00
079	BOMBA - 8273957*	1,00	PC	1.063,75	HYBEL		1.063,00	1.063,00
080	CANTO - 8294274*	1,00	PC	437,00	METISA		436,00	436,00
081	CANTO - 8294273*	1,00	PC	437,00	METISA		436,00	436,00

07.824.746/0001-69
L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
AV. PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
TOLEDO - PR



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Página 7

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
 Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070 E-mail: lp-pecas@hotmail.com
 Inscrição Estadual: 90362969906 Contador: GUILHERTE Telefone: 45 30546201 Fax: 45 30546203 Celular: 45 9952-6200
 Representante: LAURECI PAES DA SILVA CPF: 836.915.619-34 RG: 53754880
 Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
 E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com Telefone representante: 45 9952-6200
 Banco: 1 - BB Conta: 54762-X Data de abertura:

Agência: 587-8 - - TOLEDO/PR
 Forneceador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
082	LAMINA - 76005429*	2,00	PÇ	682,00	METISA		681,00	1.362,00
083	ROLETE - 4991715*	2,00	PÇ	573,85	ITM		573,00	1.146,00
084	ROLETE - 76004902*	4,00	PÇ	1.437,50	ITM		1.437,00	5.748,00
085	ROLETE - 76004903*	4,00	PÇ	1.322,50	ITM		1.322,00	5.288,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 26.650,55

Lote: 004 Lote 004 - MOTONIVELADORA 120 K

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	PLACA - 2284786*	1,00	PÇ	248,00	PAPER		247,00	247,00
002	POLIA - 12247792*	1,00	PÇ	564,00	PAPER		564,00	564,00
003	ESTICADOR DE CORREIA - 2201209*	1,00	PÇ	761,26	TX		761,00	761,00
004	POLA - 2941137*	1,00	PÇ	642,33	ICORREA		642,00	642,00
005	CLEMALHEIRA - 3117210*	1,00	PÇ	468,76	MIBA		468,00	468,00
006	CORREIA - 1983611*	1,00	PÇ	151,99	GATES		151,00	151,00
007	FILTRO - 1R1807*	1,00	PÇ	161,71	MAHLE		161,00	161,00
008	BASE DO FILTRO 2019774*	1,00	PÇ	693,96	TGL		693,00	693,00
009	JUNTA - 3007933*	1,00	PÇ	39,02	WAS		39,00	39,00
010	BOMBA MANUAL - 2268696*	1,00	PÇ	193,49	TX		193,00	193,00
011	BOMBA DE ÓLEO - 1898777*	1,00	PÇ	1.107,00	SHADEK		1.107,00	1.107,00
012	VENTUJINHA 8 PAS - 2418534*	1,00	PÇ	766,40	ICORREA		766,00	766,00
013	FILTRO DE AR PRIMARIO - 2456375*	1,00	PÇ	282,49	TURBO		282,00	282,00
014	FILTRO AR SECUNDARIO - 2456376	1,00	PÇ	146,38	TURBO		146,00	146,00
015	JUNTA - 2721956*	1,00	PÇ	12,25	WAS		12,00	12,00
016	ESCAPAMENTO - 3356122*	1,00	PÇ	267,88	SILENMAK		267,00	267,00
017	SILENCIOSO - 3356123*	1,00	PÇ	829,04	SILENMAK		829,00	829,00
018	FILTRO DE ÁGUA PRIMÁRIO 3281644	1,00	PÇ	127,49	TECFIL		127,00	127,00
019	SEPARADOR DE ÁGUA - 1749570*	1,00	PÇ	110,75	TECFIL		110,00	110,00
020	FILTRO DE ÁGUA - 1749570*	1,00	PÇ	167,85	TECFIL		167,00	167,00
021	DISCO - OE8319*	1,00	PÇ	122,12	PAPER		122,00	122,00
022	MANCAL - 388921*	1,00	PÇ	269,26	NAFEM		269,00	269,00
023	DISCO DE FLUIÇÃO - 6Y7981*	1,00	PÇ	109,39	PAPER		109,00	109,00
024	PLADO - 3P0337	1,00	PÇ	92,12	CG		92,00	92,00
025	DISCO DE FLUIÇÃO - 2G0478*	2,00	PÇ	51,18	PAPER		51,00	102,00

esf/000001 - Versão: 1.140

07.824.746/0001-69
 L.P. DA SILVA
 PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
 AV. PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM
 PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
 TOLEDO



2008/2017 13/08/16

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 9/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Inscrição Estadual: 9036296906 Contador: GUNTER

Representante: LAURECI PAES DA SILVA CPF: 836.915.619-34 RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 004 Lote 004: MOTOINTELADORA 120 K

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
026	MANGUEIRA - 234994*	2,00	PÇ	204,70	BENFLEX		204,00	408,00
027	MANGUEIRA - 234994*	2,00	PÇ	221,39	BENFLEX		221,00	442,00
028	MANGUEIRA - 8W0302*	2,00	PÇ	399,30	BENFLEX		399,00	798,00
029	MANGUEIRA - 1078140*	2,00	PÇ	405,31	BENFLEX		405,00	810,00
030	MANGUEIRA - 1878141*	2,00	PÇ	287,40	BENFLEX		287,00	574,00
031	MANGUEIRA - 1074147*	2,00	PÇ	255,88	BENFLEX		255,00	510,00
032	MANGUEIRA - 1078150*	2,00	PÇ	224,15	BENFLEX		224,00	448,00
033	GARFO - 7D9267*	1,00	PÇ	739,99	NAFEM		739,00	739,00
034	GARFO - 3068893*	1,00	PÇ	917,06	NAFEM		917,00	917,00
035	CORREIA - 1855872*	3,00	PÇ	169,69	GATES		169,00	507,00
036	CANTO - 6Y2805*	3,00	PÇ	146,83	METISA		146,00	438,00
037	PARAFUSO - 1J6762*	3,00	PÇ	8,00	FEY		8,00	24,00
038	PARAFUSO - 5F8933*	3,00	PÇ	5,12	FEY		5,00	15,00
039	LAMINA - 8J3657*	2,00	PÇ	735,95	METISA		735,00	1.470,00
040	PORCA - 2J3506*	3,00	PÇ	8,19	FEY		8,00	24,00
041	PARAFUSO - 5J4773*	3,00	PÇ	153,67	METISA		153,00	459,00
042	DENTE DO RIPER - 8J5313*	3,00	PÇ	91,09	METISA		91,00	273,00
043	UNHA - 1U3202*	3,00	PÇ	5,81	PIM		5,00	15,00
044	PINO - 8E6208*	3,00	PÇ					

PREÇO TOTAL DO LOTE: 17.335,00

Lote: 005 Lote 005: RETRO ESCAVADEIRA, MARCA JCB, ANO FABR. 2012 E RETROSCAVADEIRA, MARCA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	VEDAÇÃO 813/50012	2,00	PÇ	298,00	APC		298,00	596,00
002	VEDAÇÃO 813/50026	2,00	PÇ	149,50	APC		149,00	298,00
003	VEDAÇÃO TRASEIRA 813/50041	2,00	PÇ	138,00	APC		137,00	274,00
004	PARAFUSO 826/00303	10,00	PÇ	11,15	FEY		11,00	110,00
005	ANEL 828/00238	2,00	PÇ	10,00	APC		9,00	18,00
006	RETENTOR 904/06700	4,00	PÇ	161,00	ARCA		160,00	640,00
007	RETENTOR 904/50040	1,00	PÇ	402,50	ARCA		402,00	402,00
008	RETENTOR 904/50047	1,00	PÇ	366,39	ARCA		366,00	366,00
009	ROLAMENTO 907/50200	1,00	PÇ	189,75	GBR		189,00	189,00
010	CABO 910/48801	1,00	PÇ	439,30	FLEX		439,00	439,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
Endereço: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
Inscrição Estadual: 9036296906 Contador: GUNTHER
Representante: LAURECI PAES DA SILVA CPF: 836.915.619-34 RG: 53754980
Endereço representante: AVENIDA PARIGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070
E-mail representante: lp-pecas@hotmail.com Telefone representante: 45 9952-6200
Banco: 1 - BB Agência: 587-8 - TOLEDO/PR Conta: 54762-X Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 005 Lote 005 - RETRO ESCAVADEIRA, MARCA JCB, ANO FABR. 2012 E RETROESCAVADEIRA, MARCA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
011	CABO 910/60176	1,00	PC	840,42	FLEX		840,00	840,00
012	PINOS 911/12400	1,00	PC	320,85	PIM		320,00	320,00
013	PINOS 990/88201	1,00	PC	600,30	PIM		600,00	600,00
014	REPARO 991/00115	2,00	PC	451,28	APC		451,00	902,00
015	REPARO 991/00148	2,00	PC	459,54	APC		459,00	918,00
016	REPARO 991/00152	2,00	PC	428,49	APC		428,00	856,00
017	REPARO 991/00157	2,00	PC	994,64	APC		994,00	1.988,00
018	RETENTOR 813/50041	1,00	PC	129,95	ARCA		129,00	129,00
019	DISCO 458/20353	4,00	PC	170,20	PAPER		170,00	680,00
020	RETENTOR 813/50012	2,00	PC	310,50	ARCA		310,00	620,00
021	RETENTOR 813/50026	2,00	PC	138,00	ARCA		137,00	274,00
022	REPARO 991/00103	2,00	PC	230,00	ARCA		229,00	458,00
023	REPARO 991/00147	2,00	PC	621,00	ARCA		620,00	1.240,00
024	REPARO DO BRAÇO 991/00145	2,00	PC	460,00	ARCA		459,00	918,00
025	REPARO DA LANÇA 991/00110	2,00	PC	402,50	ARCA		400,00	800,00
026	REP. CAÇ. DIANT. 991/00100	4,00	PC	368,00	ARCA		365,00	1.460,00
027	REP. DIREÇÃO 991/00156	2,00	PC	805,00	ARCA		800,00	1.600,00
028	REP. LEVANTE 991/00102	2,00	PC	43,70	ARCA		43,00	86,00
029	BUCHAS 1208/0023	16,00	PC	74,52	PIM		74,00	1.184,00
030	RESERVATORIO FREIO 126/00200	2,00	PC	327,75	CONTRUI		325,00	650,00
031	PARAFUSO 1305/0714	10,00	PC	14,95	FEY		14,00	140,00
032	TUBO EXTENSÃO 331/36108	2,00	PC	253,00	TX		250,00	500,00
033	DENTE 339/03205	30,00	PC	212,75	METISA		211,00	6.330,00
034	DISCO 458/20285	20,00	PC	144,90	PAPER		144,00	2.880,00
035	PLACA FRICÇÃO 458/20353	20,00	PC	158,36	PAPER		158,00	3.160,00
036	DENTES 531/03205	12,00	PC	193,75	METISA		190,00	2.280,00
037	BUCHA 809/00125	4,00	PC	124,20	PIM		124,00	496,00
038	BUCHAS 809/00131	2,00	PC	146,97	PIM		145,00	290,00
039	BUCHA 809/00176	4,00	PC	155,25	PIM		154,00	616,00
040	PINOS 811/50368	1,00	PC	172,50	PIM		170,00	170,00
041	PINOS 811/50369	1,00	PC	165,60	PIM		165,00	165,00
042	PINOS 811/50483	1,00	PC	416,30	PIM		415,00	415,00

07.824.746/0001-69
L.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPP
AV. PARIGOT DE SOUZA 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
PR.
TOLEDO



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 07.824.746/0001-69 Fornecedor: L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

E-mail: p-pecas@hotmail.com

Endereço: AVENIDA PARAGOT DE SOUZA 752 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone: 45 30546201

Fax: 45 30546203

Celular: 45 9952-6200

Inscrição Estadual: 9036296906

Contador: GUNTER

Telefone contador:

Representante: LAURECI PAES DA SILVA

CPF: 836.915.619-34

RG: 53754880

Endereço representante: AVENIDA PARAGOT DE SOUZA 752 APT01 - JARDIM PORTO ALEGRE - TOLEDO/PR - CEP 85906-070

Telefone representante: 45 9952-6200

Email representante: p-pecas@hotmail.com

Agência: 587-8 - TOLEDO/PR

Conta: 54762-X

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 Lote 005 - RETRO ESCAVADORA, MARCA JCB, ANO FABR. 2012 E RETROSCAVADORA, MARCA

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
043	PINOS 811/798	1,00	PC	460,00	PIM		455,00	455,00
044	VEDAÇÃO PISTÃO 813/50012	2,00	PC	302,45	APC		300,00	600,00
045	VEDAÇÃO PISTÃO 813/50028	2,00	PC	161,00	PC		160,00	320,00
046	VEDAÇÃO TRASEIRA 813/50041	2,00	PC	115,00	APC		114,00	228,00
047	PARAFUSO 826/00303	10,00	PC	10,35	FEY		10,00	100,00
048	ANEL 828/00238	2,00	PC	51,75	APC		51,00	102,00
049	RETENTOR 904/06700	4,00	PC	161,00	ARCA		160,00	640,00
050	VEDAÇÃO 904/20226	2,00	PC	414,00	APC		413,00	826,00
051	RETENTOR 904/50040	1,00	PC	368,00	ARCA		367,00	367,00
052	RETENTOR 904/50047	1,00	PC	345,00	ARCA		344,00	344,00
053	CABO 910/48801	1,00	PC	395,37	FLEX		395,00	395,00
054	CABO CONJ. 910/60176	1,00	PC	933,80	FLEX		933,00	933,00
055	PINOS 911/12400	1,00	PC	303,60	PIM		303,00	303,00
056	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00100	4,00	PC	391,00	APC		390,00	1.560,00
057	VEDAÇÃO 991/00102	2,00	PC	410,55	APC		410,00	820,00
058	VEDAÇÃO BIELA 991/00103	2,00	PC	284,50	WORD		280,00	520,00
059	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00110	2,00	PC	362,25	APC		360,00	720,00
060	REPARO 991/00115	2,00	PC	425,50	APC		425,00	850,00
061	VEDAÇÃO CILINDRO 991/00145	2,00	PC	853,30	APC		850,00	1.700,00
062	VEDAÇÃO BIELA 991/00147	2,00	PC	839,50	WORD		835,00	1.670,00
063	REPARO 991/00148	2,00	PC	459,54	APC		455,00	910,00
064	REPARO 991/00152	2,00	PC	471,50	APC		470,00	940,00
065	REPARO 991/00157	2,00	PC	994,64	APC		990,00	1.980,00

PREÇO TOTAL DO LOTE:

64.500,00

TOTAL DA PROPOSTA:

157.371,75

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 12 mesesL.P. DA SILVA
PEÇAS E SERVIÇOS - EPPAV. PARAGOT DE SOUZA, 752 - JARDIM
PORTO ALEGRE - CEP: 85906-070
TOLEDO - PR.

L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS - EPP

CNPJ: 07.824.746/0001-69